ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA - PT

versocorronogueira@santana.ap.leg.br
Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186

REQUERIMENTO Nº          /2022 – CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Santana

SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores - PT com

assento nesta Casa de Leis, nos termos regimentais e após ouvido o soberano

plenário, com cópias da presente proposição ao Excelentíssimo Sr.º

SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

SANTANA - PMS e para ao Sr.º ANDERSON RICARDO DE ALMEIDA FEIO –

Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos – SEMOP

REQUER A REFORMA EM MADEIRA DE LEI E/OU CONSTRUÇÃO EM

CONCRETO ARMADO DA PASSARELA LOCALIZADA NA AVENIDA RUI

BARBOSA, BAIRRO MULTIRAO DO PARAISO.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato

OUVINDO A COMUNIDADE, a passarela se encontra em abandono e

intrafegável, com as madeiras quebradas e deterioradas pelo tempo e por ser

área de ressaca, apodrecem rapidamente, causando transtornos aos moradores

que ali trafegam, sendo que é de grande importância que sejam realizados os

devidos reparos uma vez que residem idosos e crianças, naquela região, Como

parlamentar da Câmara de Vereadores e porta voz do povo santanense, é que

solicito do poder  Executivo Municipal.

PALÁCIO Dr.º FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS - PLENÁRIO JOSÉ VICENTE

MARQUES - EM 03  DE AGOSTO DE 2022.

Ver. Socorro Nogueira – PT